
  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, 
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

Мінекономіки

Н А К А З

16 грудня 2025 року № 3212

Київ

Про затвердження Змін, що вносяться до Переліку 
національних стандартів для цілей застосування 
Технічного регламенту засобів індивідуального 
захисту

Відповідно до статті 112 Закону України "Про технічні регламенти та 
оцінку відповідності" 

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни, що вносяться до Переліку національних стандартів 
для цілей застосування Технічного регламенту засобів індивідуального захисту,  
затвердженого наказом Міністерства економіки України від 29.05.2025 № 2565 
(далі – Перелік), що додаються. 

2. Департаменту технічного регулювання розмістити Зміни, що вносяться 
до Переліку, затверджені цим наказом, на офіційному вебсайті Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України протягом п’яти 
робочих днів з дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
економіки, довкілля та сільського господарства України згідно з розподілом 
функціональних обов’язків.

Виконувач обов'язків Міністра                                                 Тарас ВИСОЦЬКИЙ 

3411



  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Мінекономіки 

16 грудня 2025 року № 3212

ЗМІНИ,
що вносяться до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту 

засобів індивідуального захисту

Наказом Мінекономіки від 29.05.2025 № 2565 затверджено Перелік національних стандартів для цілей 
застосування Технічного регламенту засобів індивідуального захисту, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 21.08.2019 № 771, сформований на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/941                 
від 02.05.2023 щодо засобів індивідуального захисту, розроблених на підтримку Регламенту (ЄС) 2016/425 
Європейського Парламенту та Ради (далі – Перелік національних стандартів для цілей застосування Технічного 
регламенту засобів індивідуального захисту).

Ці Зміни сформовано на основі Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/2752 від 07.12.2023 про внесення 
змін до Рішення з імплементації Комісії (ЄС) 2023/941 щодо гармонізованих стандартів для альпіністського 
спорядження, шоломів для кінного спорту, розроблених на підтримку Регламенту (ЄС) 2016/425 Європейського 
Парламенту та Ради, опублікованого в "Офіційному віснику Європейського Союзу" L 2023/2752 від 11.12.2023.



2

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

1. У Додатку 1 до Переліку національних стандартів для цілей застосування Технічного регламенту засобів 
індивідуального захисту:

1.1 після позиції 63 доповнити позицією 63а такого змісту:
“
63а ДСТУ EN 892:2025 

(EN 892:2012+А3:2023, IDT)
Спорядження для альпінізму. Мотузки динамічні для 
альпінізму. Вимоги щодо безпеки та методи 
випробування

EN 892:2012+A3:2023

”;
1.2 після позиції 77 доповнити позицією 77а такого змісту:

“
77а ДСТУ EN 1384:2025 

(EN 1384:2023, IDT)
Шоломи для кінного спорту EN 1384:2023

”;
1.3 позицію 84 виключити;
1.4 після позиції 83 доповнити позицією 84а такого змісту:

“
ДСТУ EN ISO 10819:2018
(EN ISO 10819:2013, IDT; 
ISO 10819:2013, IDT)

EN ISO 10819:2013
(ISO 10819:2013)

84а

ДСТУ EN ISO 10819:2018 
(EN ISO 10819:2013, IDT; 
ISO 10819:2013, IDT)/
Зміна № 1:2022 
(EN ISO 10819:2013/A1:2019, IDT; 
ISO 10819:2013/Amd 1:2019, IDT)

Вібрація та удар механічні. Вібрація локальна. Метод 
вимірювання та оцінювання властивості рукавиць 
передавати вібрацію на долоню

EN ISO 10819:2013/A1:2019



3

  

Підписувач: Висоцький Тарас Миколайович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000125C0200A1050800
Дійсний з 31.07.2025 14:11:56 по 31.07.2027 14:11:56

ДСТУ EN ISO 10819:2018 
(EN ISO 10819:2013, IDT; 
ISO 10819:2013, IDT)/ 
Зміна № 2:2025 
(EN ISO 10819:2013/А2:2022, IDT; 
ISO 10819:2013/ Amd 2:2021, IDT)

EN ISO 10819:2013/A2:2022;

”;
1.5 після позиції 112 доповнити позицією 112а такого змісту:

“
112а ДСТУ EN 13089:2025 

(EN 13089:2011+А3:2023, IDT)
Спорядження для альпінізму. Інструменти льодові. 
Вимоги щодо безпеки та методи випробування

EN 13089:2011+A3:2023

”.

________________


